
 1 

 MINISTERSTVO 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 
   
                                                                                                  V Plzni dne 30. 3. 2017 
                                                                                                        Č.j.: 23534/ENV/17                                                                                                                             
                                                                                                                     353/520/17  
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  -  
- ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  
 

     Ministerstvo životního prostředí (dále také „ministerstvo“) jako příslušný úřad 
podle § 3 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení s ustanovením 
§ 21 písm. c) zákona, na základě provedeného zjišťovacího řízení v souladu s § 7 
zákona záměru „Změna umístění recyklace plastových obalových materiálů na bázi 
polymerů“ (dále také „záměr“) dle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona, informací 
uvedených v oznámení záměru a obdržených písemných vyjádření k oznámení 
záměru rozhodlo podle § 7 odst. 6 zákona, za použití §§ 67 - 69 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Záměr   

„Zm ěna umíst ění recyklace plastových obalových materiál ů na bázi 
polymer ů“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

   
 
Identifika ční údaje 

Název záměru a jeho za řazení podle p řílohy č. 1 zákona: 

Změna umístění recyklace plastových obalových materiálů na bázi polymerů. 

Kategorie II, bod 7.1: Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, 
výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok. 

 
Kapacita (rozsah) zám ěru: 
Maximální kapacita zařízení                       3 100 t/rok zpracovaných polymerů                       
Provozní kapacita zařízení                            910 t/rok zpracovaných polymerů                       



 2 

Manipulační plocha haly:                                              720 m2 

                                                 
 

Umístění záměru:  kraj:   Plzeňský 
    obec: Rokycany 
    k.ú.:   Rokycany 
 
Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry: 
     Jedná se o změnu dosavadního užívání stávající haly v průmyslovém Areálu 
KOVOHUTÍ ROKYCANY a.s., která pro původní určení není využívána. V části haly 
bude instalováno zařízení k recyklaci plastových obalových materiálů na bázi 
polymerů na plastové granuláty, z nichž budou vyráběny plastové výrobky. Realizací 
záměru dojde pouze ke změně v umístění technologie v rámci jednoho průmyslového 
areálu do jiné haly. 
     Návrh řešení je v souladu s územně plánovací dokumentací pro danou lokalitu.  
     Nepředpokládá se možnost kumulace s jinými záměry. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
     Jedná se o stávající přízemní nepodsklepený objekt s vybudovanou 
infrastrukturou a zázemím pro zaměstnance.     
     Popis činnosti 
Technologii tvoří 3 hlavní části – drtič, pásový dopravník a extruder.  
Plastový odpad je dotříděn a rozdrcen na drtičích. Rozdrcený materiál je v násypce 
sušen a na nožovém drtiči (kompaktoru) upraven na požadovanou frakci. V extrudéru 
je roztaven, míchán a zhutněn, za pomoci filtrů zbaven nečistot, separačními 
membránami zbaven bublinek vzduchu, tryskami vytlačen, sekán na granule a 
chlazen. 
Granule jsou pak přidávány ke granulím primárního polymeru a zpracovány.      
      
Oznamovatel:                  Kužílek s.r.o. 
IČO oznamovatele:         29092671 
Sídlo oznamovatele:       330 11 Česká Bříza 12 
 
Zpracovatel oznámení:   Ing. Libuše Sekotová  
                                          Enviro Tech CZ s.r.o. 
                                          Úslavská 10 
                                          326 00 Plzeň 
                                          Není autorizovaná osoba  
 
 

Odůvodn ění 

     Ministerstvu životního prostředí bylo dne 12. 12. 2016 předloženo právnickou 
osobou Kužílek s.r.o., 330 11 Česká Bříza 12 zastoupenou na základě plné moci ze 
dne  18. 10. 2016 právnickou osobou Enviro Tech CZ s.r.o., Úslavská 10, 326 00 



 3 

Plzeň, oznámení záměru zpracované dle § 6 přílohy č. 3  zákona. Příslušným 
úřadem je dle § 21 písm. c) zákona ministerstvo.  
Dne 4. 1. 2016 byl proces EIA převeden k přímému zajištění na Ministerstvo 
životního prostředí, odbor výkonu státní správy III (dále také „příslušný úřad“) s tím, 
že oznamovatel byl vyzván k doplnění oznámení. Příslušný úřad po doplnění 
oznámení dne 1. 2. 2017 a jeho posouzení zahájil dne 9. 2. 2017 dle § 7 odst. 3 
zákona zjišťovací řízení. Oznámení záměru bylo zveřejněno v souladu s § 16 
zákona, dne 15. 2. 2017 pak byla zveřejněna na úřední desce Plzeňského kraje 
informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet. 
     Cílem zjišťovacího řízení bylo zjištění, zda záměr má významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Po provedeném zjišťovacím řízení 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona dospěl příslušný úřad k následujícím 
skutečnostem. 
Předmětem záměru je přemístění technologie pro recyklaci plastových obalových 
materiálů na bázi polymerů do nové haly (stávající hala bude zbourána) v rámci 
jednoho průmyslového areálu.   
Hala má zázemí pro zaměstnance a je napojena na vybudovanou technickou 
infrastrukturu.  
Rozsah přímých vlivů je omezen na prostor záměru. Realizací záměru nedojde k 
přímému vlivu na okolní stavby a pozemky. Sousední pozemky nebudou dotčeny. 
Nedojde ke kumulaci s jinými záměry. V současné době nejsou známy záměry 
podobného či jiného charakteru, které by měly být uskutečněny v blízkém okolí 
záměru. 
Realizace a provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií. 
Záměr nezasahuje do žádného zvláště chráněného území, územního systému 
ekologické stability krajiny, není součástí přírodního parku ani soustavy Natura 2000. 
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného významného krajinného prvku.  
Zájmová lokalita se nenachází v ochranném pásmu vodního zdroje, není součástí 
chráněné oblasti přirozené akumulace vod.  
Realizací záměru nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa ani ZPF. 
Území není součástí památkové rezervace ani památkové zóny a nenacházejí se 
zde kulturní či historické památky. 
Z hlediska ochrany ovzduší nebudou překročeny stanovené emisní limity, nedojde 
k negativnímu vlivu na kvalitu ovzduší.  
Hygienické limity hluku nebudou překročeny, nebudou používána žádná zařízení, 
která by mohla být zdrojem vibrací.  
Realizace záměru ani jeho provoz nebudou mít žádný významný vliv přesahující 
státní hranice 
S ohledem na rozsah a charakter záměru a jeho umístění není předpoklad 
negativního ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí ani vlivů na veřejné 
zdraví obyvatelstva. 
     
 



 4 

Seznam subjekt ů, jejichž vyjád ření příslušný ú řad obdržel v pr ůběhu 
zjiš ťovacího řízení: 

      
• Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší ( č.j. 10427/ENV/17 ze 

dne 7. 3. 2017) 
• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň (č.j. 
ČIŽP/43/ŘI/1700777.010/17/ZHN ze dne 24. 2. 2017) 

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje (č.j. KHSPL 08757/21/2017 ze dne 
2. 3. 2017) 

• Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí (č.j. MeRo/1016/OŽP/17 ze 
dne 24. 2. 2017) 

• Město Rokycany, odbor rozvoje města (č.j. MeRo/175/ORM/17 ze dne 22. 2. 
2017) 

 

Vypo řádání vyjád ření obdržených v pr ůběhu zjiš ťovacího řízení: 
 
Ministerstvo životního prost ředí, odbor ochrany ovzduší 
Upozorňuje na rozpor uvedený v oznámení týkající se max. roční kapacity 
zpracovaných polymerů (1 100 t/rok resp. 3 100 t/rok). 
Závěrem uvádí -  v případě, že budou dodrženy veškeré technologické postupy tak, 
aby bylo zamezeno případnému obtěžování okolí zápachem, považujeme záměr za 
akceptovatelný a nepožadujeme jeho další posouzení dle zákona. 
Vypořádání: Správný údaj je dle sdělení oznamovatele 3 100 t/rok, jinak bez  
                     připomínek. 
 
Česká inspekce životního prost ředí, Oblastní inspektorát Plze ň 
Oddělení ochrany vod 
K oznámení záměru nemá připomínky a nepožaduje další posouzení záměru dle 
zákona. 
Oddělení ochrany ovzduší 
Nepožaduje další posouzení záměru podle zákona. 
Oddělení odpadového hospodá řství a odd ělení ochrany p řírody 
K oznámení záměru nemá připomínky a nepožaduje další posouzení záměru dle 
zákona. 
Oddělení ochrany p řírody 
Vzhledem k umístění nemá k oznámení záměru připomínky a nepožaduje další 
posouzení dle zákona. 
Oddělení ochrany lesa 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy podle zákona č. 289/1995 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. K oznámení záměru nemá námitky a nepožaduje jeho posouzení dle 
zákona. 
 
Vypořádání: Bez připomínek. 



 5 

 

Krajská hygienická stanice Plze ňského kraje 
Z hlediska ovlivnění hlukem a porovnáním se stávajícím stavem nedojde 
k prokazatelné a z hlediska ovlivnění pohody a zdravotního stavu obyvatel ani 
k významné změně akustické situace. Pro proces posouzení vlivů na životní 
prostředí je postačující toto oznámení a vydává k němu kladné vyjádření. 
Vypořádání: Bez připomínek. 
 
Městský ú řad Rokycany, odbor životního prost ředí 
1. Ochrana ovzduší 
Jedná se o vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší podle přílohy č. 2 
zákona 201/2012 Sb., o ochraně přírody, ve znění pozdějších předpisů kde je 
dotčeným správním orgánem Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního 
prostředí. 
2. K obsahu a rozsahu záměru oznámení z hlediska složek životního prostředí (LPF, 
ZPF, odpadové hospodářství, ochrana přírody, ochrana vod) nemá připomínky. 
Vypořádání: Bez připomínek. 
 
Město Rokycany, odbor rozvoje m ěsta 
Správce místních komunikací 
V současné době probíhají stavební práce na prodloužení ulice Václava Nového a 
propojení s ulicí Kostelská. Ulice Kostelská je napojena na komunikační obchvat 
města. Na novou komunikaci je řešen nový sjezd navazující na stávající areálovou 
komunikaci KOVOHUTÍ Rokycany. 
Požadují, aby veškerá doprava k nově zřizované provozovně byla vedena po nových 
komunikacích připojených na komunikační obchvat města. 
Investice 
Město Rokycany realizuje stavbu „Rokycany, prodloužení místní komunikace ul. 
Václava Nového“. V rámci stavby není řešen přímý sjezd ke st.p.č. 701/18 v k.ú. 
Rokycany ani přípojky inženýrských sítí. Po dobu záruční lhůty stavby nebude 
povolen zásah do nové komunikace. 
Ostatní správci 
Bez připomínek 
Závěr 
Odbor rozvoje města souhlasí s realizací předmětného záměru při splnění 
uvedených podmínek. 
 

     K oznámení záměru obdržel příslušný úřad celkem 5 vyjádření. Veřejnost ani 
dotčená veřejnost se nevyjádřila. 
V žádném obdrženém vyjádření není vysloven nesouhlas s realizací záměru ani 
požadavek na jeho posuzování.  
 
     S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl příslušný 



 6 

úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a nebude 
posuzován dle zákona. 
 
Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení rozklad 
k ministrovi životního prostředí podáním učiněným u Ministerstva životního prostředí, 
odboru výkonu státní správy III, Hřímalého 11,  301 00 Plzeň. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

  
  

 
 

otisk kulatého 
červeného úředního 

razítka MŽP 
č. 24 

 
 
 
 

 
 
 
 

Ing. Hubert Bošina 
ředitel odboru výkonu státní správy III 

 
 

Sdělení ke zve řejnění: 
 

Dotčené územní samosprávné celky (Plze ňský kraj a m ěsto Rokycany)  ve 
smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodlen ě zveřejní závěr zjišťovacího řízení na 
úředních deskách. Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 
Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky 
vyrozumí písemn ě nebo elektronicky (hubert.bosina@mzp.cz) p říslušný ú řad o 
dni vyv ěšení závěru zjiš ťovacího řízení na ú řední desce , a to v nejkratším 
možném termínu. 
         Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA (Česká informační agentura životního prostředí)  
http://www.cenia.cz/eia i na stránkách Ministerstva životního prostředí 
http://www.mzp.cz/eia kód záměru OV3062.  
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 

Oznamovatel: 
Kužílek s.r.o., Česká Bříza 12, 330 11 Třemošná  
zastoupená na základě plné moci 
Enviro Tech CZ s.r.o., 
Úslavská 10, 326 00 Plzeň 



 7 

Dotčená veřejnost  veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Ministerstva 
životního prostředí a na elektronické úřední desce Ministerstva životního prostředí po 
dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem od vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou.  
 
                         
Dotčené územní samosprávné celky ke zve řejnění na ú řední desce po dobu 
nejmén ě 15 dnů podle § 16 zákona: 
 
Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Město Rokycany, Masarykovo náměstí 1, 337 01 Rokycany 
 
 
Dotčené správní ú řady: 

Krajský ú řad Plzeňského kraje 
k rukám ředitele  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
Městský ú řad s rozší řenou p ůsobností Rokycany 
k rukám tajemníka 
Masarykovo náměstí 1, 337 01 Rokycany 
 
Krajská hygienická stanice Plze ňského kraje 
Skrétova 15, 303 22 Plzeň                                                         
 
Česká inspekce životního prost ředí, 
OI Plzeň  
Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň 
 
Ministerstvo životního prost ředí, odbor ochrany ovzduší  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 
Odbor výkonu státní správy III, Hřímalého 11, 301 00  Plzeň 


